چهارده باب پیرامون مباحث قوا، ارواح، عوارض نفسانیّه و داروهای قلبی

هنگامی که آیین اسلام آشکار شد، در فرهنگ‌های گیاهان دارویی طب کهن ایرانی، هندی و یونانی، حدود یک هزار داروی کانی و گیاهی و جانوری شناسایی شده بود. این تعداد به هنگام تألیف شاهکار ابن بیطار با عنوان *الجامع لمفردات الادویه و الاغذیه* (تألیف حدود ۶۴۰ ق/۱۲۴۳م) به شمار یک هزار و چهارصد افزایش یافت، یعنی در فاصله ششصد سال در جهان اسلام، چهل درصد رشد یافته است.

در دوره صفویه تا دارالفنون نیز، بیشترین تلاش و پژوهش در زمینه داروهای مفرده و ترکیبات دارویی بوده و آثار متعددی نیز تألیف شده است.